
       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO 
    ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

NOVO TEMPO, NOVAS IDEIAS! 

 

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo/MG – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200.  
E-mail: camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br – Home Page: www.pedroleopoldo.mg.leg.br 

 

 

RETIFICAÇÃO N.º 03 AO EDITAL DO 

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2025 

 

O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pedro Leopoldo, Vereador 

Rafael Vieira faria, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e pelo Regimento Interno e: 

 

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 55/2025 que dispõe sobre 

feriados e pontos facultativos na Câmara Municipal; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a lisura e a 

regularidade de todo o processo, especialmente diante da ocorrência dos feriados 

nacionais abaixo relacionados: 

 18 de abril – Sexta-Feira Santa; 

 21 de abril – Tiradentes (segunda-feira); 

 

RESOLVE: 

        

Retificar o cronograma: 
 

ANEXO III – CRONOGRAMA 

 

Publicação do Edital 21/03/2025 

Inscrições 17/04/2025 

Publicação das inscrições homologadas 22/04/2025 

Publicação do resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado 22/04/2025 

Recurso contra a publicação do resultado preliminar 23/04/2025 



       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO 
    ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

NOVO TEMPO, NOVAS IDEIAS! 

 

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo/MG – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200.  
E-mail: camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br – Home Page: www.pedroleopoldo.mg.leg.br 

 

 

Manifestação da comissão quanto ao recurso 23/04/2025 

Julgamento do recurso pelo Presidente da Câmara 23/04/2025 

Publicação do Resultado Final e homologação do Processo 24/04/2025 

Convocação para contração e entrega de documentação 28 e 29 abril 2025 

Apresentação do servidor para o efetivo início das atividades junto à 

Câmara Municipal de Pedro Leopoldo/MG 

30/04/2025 

 
 
 
Determino a publicação da presente decisão, bem como ratifico as 

demais cláusulas do Edital não alteradas por este ato.  

Pedro Leopoldo, 07 de abril de 2025.  

 

 

 

 

 

Rafael Vieira Faria 
Presidente 

 


		2025-04-07T13:54:41-0300
	RAFAEL VIEIRA FARIA:09728751664




